



**REQUISICIÓN DE COMPRA  
RECURSO ORDINARIO**

**43-2024**

|                            |   |                          |
|----------------------------|---|--------------------------|
| <b>SOLICITA:</b>           | MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA               | <b>REQ. No.</b> 43       |
| <b>ÁREA o DEPARTAMENTO</b> | RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES | <b>FECHA:</b> 12/03/2024 |

| PARTIDA | CLASIFICADOR | CANTIDAD | UNIDAD | DESCRIPCIÓN  | P. UNITARIO | COSTO TOTAL |
|---------|--------------|----------|--------|--|-------------|-------------|
| 2961    | 2900         | 1        | PZA    | FILTRO BANDA DE TIEMPO, INCLUYE TENSOR CON BOMBA DE AGUA                       | 2,400.00    | 2,400.00    |
| 2961    | 2900         | 1        | PZA    | BANDA DE ACCESORIOS  | 670.00      | 670.00      |
| 2961    | 2900         | 1        | PZA    | GALON ANTICONGELANTE   | 180.00      | 180.00      |
| 2961    | 2900         | 1        | PZA    | KIT DE AFINACIÓN MAYOR INCLUYE: 4 BUJIAS, ACEITE MINERAL, FILTRO ACEITE Y AIRE | 1,600.00    | 1,600.00    |
| 2961    | 2900         | 1        | PZA    | KIT DE BALATAS DELANTERAS  | 1200.00     | 1200.00     |

|                       |             |                   |                   |             |
|-----------------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------|
| <b>FORMA DE PAGO:</b> | CHEQUE ( )  | TRANSFERENCIA (X) | <b>SUBTOTAL:</b>  | \$ 6,050.00 |
|                       |             |                   | <b>I.V.A 16%:</b> | \$ 968.00   |
| PARCIAL ( )           | TOTAL ( X ) | BANCO:            | <b>TOTAL:</b>     | \$ 7,018.00 |
|                       |             | clabe:            |                   |             |
|                       |             | NO. CUENTA:       |                   |             |

**OBSERVACIONES:**

PLACA JGT1346 IBIZA

MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA  
SOLICITA  
Nombre y Firma

IRMA GUADALUPE COSTA ROBLES  
VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIEROS  
Nombre y Firma  
13.03.2024

PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ  
SUPERVISA - SECRETARIO ADMINISTRATIVO  
Nombre y Firma

VICTOR RAVALERO VÁZQUEZ  
AUTORIZA - RECTOR  
Nombre y Firma

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:03

FECHA: 16 de octubre de 2023



Guadalajara Jalisco, 15 de marzo 2024.

Lic. Liliana Raya

Presente

Por este medio le informo la cotización de refacciones requeridas para la unidad Seat Ibiza modelo 2009, placas JGT1346, con base en el diagnóstico realizado:

| <b>Refacciones</b>  | <b>Costo \$</b> |
|---|-----------------|
| 1. Kit banda de tiempo (incluye tensor con bomba de agua)                                       | 2,400.00        |
| 2. Kit de afinación mayor (incluye: 4 bujías, aceite 20 W50, filtro de aceite y filtro de aire) | 1,600.00        |
| 3. Kit de balatas delanteras  | 1,200.00        |
| 4. Banda General de accesorios  | 670.00          |
| 5. Galón anticongelante   | 180.00          |
| <b>Subtotal</b>   | <b>6050.00</b>  |
| <b>IVA (16%)</b>  | <b>968.00</b>   |
| <b>Total</b>  | <b>7,018.00</b> |

Agradeciendo sus atenciones al respecto, quedo en espera de la autorización correspondiente.

ATENTAMENTE

Lic. Jorge Luis Saldivar Plascencia

**RFC emisor:** N1-ELIMINADO 7  
**Folio fiscal:** 9EA19B5D-AD4D-4CC0-858E-64F9DA16DEAF  
**Nombre emisor:** JORGE LUIS SALDIVAR PLASCENCIA  
**No. de serie del CSD:** 00001000000507674176  
**RFC receptor:** UPZ040210R31  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 44950 2024-03-21 14:50:10  
**Nombre receptor:** UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Código postal del receptor:** 45670  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Exportación:** No aplica  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Conceptos**

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación   | Cantidad                        | Clave de unidad | Unidad | Valor unitario  | Importe     | Descuento   | Objeto impuesto        |                     |                |
|---------------------------------|--|---------------------------------|-----------------|--------|-----------------|-------------|-------------|------------------------|---------------------|----------------|
| 26101700                        |  | 1.00                            | H87             | Pieza  | 2,400.00        | 2,400.00    |             | Si objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | Kit banda de tiempo(incluye tensor con boma de agua)                                     |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 2,400.00    | Tasa                   | 16.00%              | 384.00         |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 15121501                        |  | 1.00                            | H87             | Pieza  | 1,600.00        | 1,600.00    |             | Si objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | Kit de afinacion mayor(incluye 4bujisas aceite 20 W50 filtro de aceite y filtro de aire) |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 1,600.00    | Tasa                   | 16.00%              | 256.00         |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 26101700                        |  | 1.00                            | H87             | Pieza  | 1,200.00        | 1,200.00    |             | Si objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | Kit de balatas delanteras  |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 1,200.00    | Tasa                   | 16.00%              | 192.00         |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 26101700                        |  | 1.00                            | H87             | Pieza  | 670.00          | 670.00      |             | Si objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | Banda general de accesorios  |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 670.00      | Tasa                   | 16.00%              | 107.20         |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 25174000                        |  | 1.00                            | H87             | Pieza  | 180.00          | 180.00      |             | Si objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | GALON ANTICOGELANTE  |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 180.00      | Tasa                   | 16.00%              | 28.80          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 6,050.00  
**Impuestos trasladados** IVA 16.00% \$ 968.00  
**Total** \$ 7,018.00



**Sello digital del CFDI:**  
 IlmrU2Z4UyMLzRpBk5wd513FnAO1Vc9+9PcfXJqA5OZVKsDzsSHCsolGEB53QILcOsy4nBkW6zEu9x/wmBcZPrxwuzLbrD2717rdzr/2pwVOC3kakQSTGyhF+53Q/zEbWb7JrIVv1NgsigsAvHCyE2GMu0/Ke3/ozzM9o+ZJ/k+O1Llah2cnJ+ZKARGcvCQ8TUk2WHkvBjluU7tnfSINoRE6V6bY4k/R6tZoxT577ZVuU3e+cTksqzKGSdn7KOXo9N0IV6ozKV7ao5CLR2TI5CuSeY1rIBh/4ejKuPssb/NlduHEI5Zyq2xrlqS9T0oQIIYUo7nP5UAHFkHpniPA==

**Sello digital del SAT:**  
 oGLfrj5wcWW6pwme6iA6W41Z3X7WE/QIFnevza2xTbHwDXCczoxC7P7H219ykGPsZ3QOUB4ADNDI04o0igFZKHIWE4/yyWtnNcirtSzyN6K1g73Jb2IAFAkMGE+0LUviZ87UAIYERGVFaOYBR9wFRHyILRjYHHNNg9Z7S2WU/2X08CZUaL6o8mMo7werJkRKdam5sNaRb4Yup13nx+xHNawJ1dsrHe8+ZloKgvO4lb7XPoZYKM+yGFKFdj2cJfQ3tib92PTOUaNmEWnlhYGRmmPWUgNxDuqH0X+YI8WhrQhAAyHzBhZLG32v9SD5/pnxrMTZ/Dos7Iz0SGne9FGZg==



**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**  
 ||1.1|9EA19B5D-AD4D-4CC0-858E-64F9DA16DEAF|2024-03-21T14:50:32|SAT970701NN3||IlmrU2Z4UyMLzRpBk5wd513FnAO1Vc9+9PcfXJqA5OZVKsDzsSHCsolGEB53QILcOsy4nBkW6zEu9x/wmBcZPrxwuzLbrD2717rdzr/2pwVOC3kakQSTGyhF+53Q/zEbWb7JrIVv1NgsigsAvHCyE2GMu0/Ke3/ozzM9o+ZJ/k+O1Llah2cnJ+ZKARGcvCQ8TUk2WHkvBjluU7tnfSINoRE6V6bY4k/R6tZoxT577ZVuU3e+cTksqzKGSdn7KOXo9N0IV6ozKV7ao5CLR2TI5CuSeY1rIBh/4ejKuPssb/NlduHEI5Zyq2xrlqS9T0oQIIYUo7nP5UAHFkHpniPA==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2024-03-21 14:50:32  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



## Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

| RFC del emisor                       | Nombre o razón social del emisor | RFC del receptor        | Nombre o razón social del receptor                              |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|---|
| N2-ELIMINADO 7                       | JORGE LUIS SALDIVAR PLASCENCIA   | UPZ040210R31            | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA |
| Folio fiscal                         | Fecha de expedición              | Fecha certificación SAT | PAC que certificó   |
| 9EA19B5D-AD4D-4CC0-858E-64F9DA16DEAF | 2024-03-21T14:50:10              | 2024-03-21T14:50:32     | SAT970701NN3  |
| Total del CFDI                       | Efecto del comprobante           | Estado CFDI             | Estatus de cancelación  |
| \$7,018.00                           | Ingreso                          | Vigente                 | Cancelable sin aceptación                                       |

Imprimir





## Pagos SPEI enviados

Fecha: 21/03/2024  
Hora: 11:15:57  
Página: 1

Fecha valor: 21/03/2024      Clave de Rastreo: HSBC546748  
Fecha de liquidación: 21/03/2024      Hora de liquidación: 17:14:06 MX

### DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante: 4032209025  
Nombre del Ordenante: PAGO A PROVEEDORES  
Referencia del ordenante: 69356U90018M  
Comisión cobrada: 8.00  
Moneda: MXN  
Monto: 7,018.00

### DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario: **N3-ELIMINADO 73**      Referencia Numérica:  
Nombre del Beneficiario: JORGE LUIS SALDIVAR PLASCENCIA  
Banco Receptor: BANORTE  
Concepto de Pago: F-9EA19B5D REFACC.VEHICULO IBIZA

## FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADAS las cuentas bancarias, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato patrimonial de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción VI de los LGPPICR.

\* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."